

Kommundirektörsgruppens protokoll 5/2016

Tid/Plats: 160520 kl. 08.30-12.30, Mindpark, E7 Helsingborg.

Närvarande: Palle Lundberg, Helsingborg, Peter Andreasson, Örkelljunga, Stefan Johansson, Landskrona, Lena Mårtensson-Stenudd, Åstorp, Fredrik Löfqvist, Svalöv, Katarina Pelin, Båstad, Per Almström, Perstorp, Tomas Rikse, Klippan, Lilian Eriksson, Ängelholm, Christer Pålsson, Bjuv och Jan-Inge Hansson, Familjen Helsingborg.

Anmält förhinder: Herman Crespin, Höganäs.

Inbjudna gäster: Renée Mohlkert och Simon Randahl, Helsingborg, Sanna Nilsson, Familjen Helsingborg, Anna Eklind, Veronica Gates Carlsson och Cicilia Carlsson traineegrupp 10, Emma Håkansson, Helsingborg, Christer Paulsson, Food Evolution, Carina Leffler, Bjuv och Anders Grundberg, Landskrona .

Ordföranden hälsade välkomna till dagens möte som började med en incheckningsrunda.

Ärenden och beredning

1. Halvårsrapportering av traineeprojekt, ”Representation och kompetens i Familjen Helsingborg – praktik för nyanlända akademiker”

Anna Eklind, Veronica Gates Carlsson och Cicilia Carlsson traineegrupp 10, presenterade halvårsrapporten med följande fyra slutsatser:

- Syfte med praktikprogrammet ska vara kompetensförsörjning för kommunerna samtidigt som mångfalden skulle bli större.
- En central koordinator och rekrytering skulle avlasta och underlätta för kommunerna att ta emot praktikanter.
- Praktikprogrammet bör ha klara måttetal för att kunna utvärderas, exempelvis antal praktikanter i en kommun per år.
- Praktikprogrammet måste vara tydligt prioriterat från kommunledning för att bli framgångsrikt.

I etapp 2 ska all insamlad information avgränsas, ansvarsfördelningar ska definieras och praktikpaketets innehåll ska sammanställas. Ett konkret förslag på digital mötesplats och former för samarbete med Mångfaldsgruppen i Familjen Helsingborg ska arbetas fram. Ekonomiska möjligheter och begränsningar ska undersökas vidare.

Beslut:

att uppdra åt Palle Lundberg och Lena Mårtensson-Stenudd att tillsammans med sina HR-chefer, traineekoordinatorn och representanter från traineegruppen återkomma till kommundirektörsgruppen med förslag till upplägg av koordinering och rekrytering.

2. Avrapportering av förslag till Familjen Helsingborgs strategi för infrastruktur och kollektivtrafik

Renée Mohlkert och Simon Randahl, Helsingborgs stad redovisade ärendet och gick igenom de punkter som uppdaterats sedan föregående redovisning.

Beslut:

att ställa sig bakom förslaget till Familjen Helsingborgs strategi för infrastruktur och kollektivtrafik

samt att överlämna förslaget till styrelsen för beslut.

3. Matstaden Familjen Helsingborg/Food Evolution

Emma Håkansson, Helsingborgs stad och Christer Paulsson, Food Evolution redovisade ärendet. Det finns en stark koppling mellan projektet och Food Evolutions målsättningar och de mål som Familjen Helsingborg definierat för samarbetet inom näringslivs- och destinationsutveckling:

Mål 1: Det bästa klimatet för företagsamma människor.

Mål 2: Fler arbetstillfällen i regionen.

Mål 3: Det bästa värdskapet för våra turister.

Mål 4: Ökad internationell turism och investeringar.

Mål 5: God matchning mellan utbildning och arbetsmarknadens behov.

Styrelsen i Food Evolution avser att lämna in en leaderansökan jämte andra finansieringsmöjligheter för att genomföra projektet.

Beslut:

att uppdrag åt Emma Håkansson att med stöd av näringslivs- o turistchefgruppen snarast återkomma med beräkning av medfinansiering avseende tidsmedverkan kopplat till fördelningsnyckel utifrån invånartal i respektive kommun.

att redovisa kriterierna för bidragsfördelning/finansiering avseende planerat leaderprojekt.

att i övrigt överlämna ärendet till styrelsen med förslag till följande beslut:

att stödja arbetet med att utveckla konkurrens- och attraktionskraften för livsmedelsindustrin i nordvästra Skåne genom medfinansiering av leaderprojektet Food Evolution med en krona per invånare och kommun avseende år 1.

att stödet villkoras av att leaderansökan Food Evolution godkänns samt att projektet fullföljs.

att stödet finansieras genom medel ur anslaget till styrelsens förfogande för budget 2016

samt att beslut om medlemskap i föreningen Food Evolution och eventuell ytterligare medfinansiering av leaderprojektet eller annat bidrag fattas av respektive medlemskommun.

4. **Komplettering av nyckeltal till Verksamhetsplan 2015**

Styrelsen uppdrog åt kommundirektörsgruppen, i samband med uppföljning av Verksamhetsplanen för 2015, att vissa nyckeltal skulle kompletteras med fördjupad redovisning. Sekretariatet har utifrån medlemskommunernas ansvarsfördelning och inkomna svar uppdaterat uppföljningen av Verksamhetsplan 2015. Sekretariatschefen Jan-Inge Hansson redovisade ärendet.

Beslut:

att överlämna det uppdaterade förslaget till uppföljning av Verksamhetsplan 2015 till styrelsen med följande förslag:

att godkänna de ändringar som gjorts i samband med uppdatering av Verksamhetsplanen 2015

att avseende Verksamhetsplan 2016-2019 komplettera måttet 2.10 Öka kommunernas generella utbildningsnivå med andel av befolkningen som har gymnasial respektive eftergymnasial utbildning där måttet ska vara högre än föregående år.

5. **Ambitionsnivån på vårt samarbete**

Sekretariatschefen har på uppdrag av Palle Lundberg satt ihop en skrivelse för att initiera frågan om vår befintliga samverkan och vilken bild kommundirektörsgruppen har av hur vårt samarbete kan utvecklas framöver.

Beslut:

att uppdraga åt sekretariatet att ta fram ett underlag som kan sändas ut till kunskapsnätverken för inspel till tänkbara områden för utvecklat samarbete

samt att ärendet återredovisas till kommundirektörsgruppens möte senast i oktober 2016.

6. **Hälso- och sjukvårdsavtalet**

Kommunerna har genom kommunförbundet Skåne fått ta del av förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal mellan kommunerna och Region Skåne som reglerar ansvars- och ersättningsfrågorna mellan parterna. Peter Andreasson redovisar ärendet.

Beslut:

att notera informationen.

7. **Mångfald och inkludering**

Stefan Johansson har fått förfrågan från politikerna om möjligheten att i Familjen Helsingborgs regi arrangera seminarier med Emerich Roth för t ex gymnasieeleverna i våra kommuner.

Beslut:

att överlämna frågan till mångfaldsgruppen för vidare ställningstagande.

8. **Utbetalning från Migrationsverket**

Per Almström tar upp frågan kring de sena utbetalningarna av ersättningar till kommunerna och möjligheten till gemensamma insatser för att få loss medlen tidigare.

Beslut:

att avvakta ställningstagande i 6K (inlandskommunernas samarbetsgrupp).

Tematisk uppföljning

Dagens tema är kopplat till målområde 3. Lärande i Verksamhetsplanen 2016-2019. Carina Leffler, Bjuv och Anders Grundberg, Landskrona stad redovisar förslag till upprättad Styrkedja och handlingsplan samt koppling till elevernas resultat.

Ordföranden tackade för dagens möte och bjöd in till lunch. Därefter blev det gemensam avfärd till Knutpunkten för en kort filminspelning kopplat till mångfaldsprojektet.


Palle Lundberg
ordförande


Jan-Inge Hansson
sekretariatschef